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Referat af SK MX møde 3-23 
 

Fjelsted, d. 17. april 2023 

Til stede: Anders Johansen, Louise Laustsen, Kenneth Vang Frandsen, Simon Wulff, Peter Guldberg 

Johansen, Peter Beck, Lea Kahlke Hansen.  

 
 
 
Velkommen/intro til Peter B. 
Anders bød velkommen til mødet, som er det første møde i SK siden Repræsentantskabsmødet og 
Klubkonferencen i marts. Særligt velkommen til Peter Beck, som er nyvalgt suppleant til SK og vil fungere 
som en del af SK fremover. 
 
Konstituering og opdatering af ansvarsområder  
SK konstituerede sig med Louise som næstformand. 
Herefter gennemgik SK fordelingen af ansvarsområder og opdaterede listen til den nye sæson i SK.  
Ansvarsfordelingen ser i 2023 ud som følger: 

1. Banesyn: Simon og Anders  
2. Undervisning/kurser: Louise og Peter B. 
3. Miljø og lydmålinger: Peter G. 
4. Dommerrapporter: Kim Hilkjær – og Anders, hvis Kim selv er dommer eller stævneleder 
5. Løbskalender: Kenneth, Simon og Anders 
6. ATK-træning: Simon og Louise 
7. Dispensationer: Kenneth og Simon, alle er med på cc 
8. Pige- og kvindearrangementer og tiltag: Louise  
9. Sikkerhedsudvalget: Peter G. og Anders  
10. Reglement: Kenneth, Simon, Anders og Peter B. 
11. Kontakt til Sportsudvalg (Quad, Sidevogn, Classic, Event): Anders – Peter G. også på Event  
12. DMCU: Anders og Simon  
13. Ungdomsringen: Lea og Louise 
14. Talent og Elite: Anders  
15. Dommer-/Stævnelederseminar: Alle  
16. Klubkonference og Repræsentantskabsmøde: Alle 

 
EM 65/85+Damer i Slagelse 
Slagelse Motocross har i den netop forgangne weekend afviklet årets 2. afdeling af EMX 65/85+Damer. Der 
var mange gode præstationer af de danske kørere, og der skal fra SK lyde stor ros til Slagelse Motocross for 
et vellykket stævne. 
 
Kort opsamling/evaluering af Repræsentantskabsmøde og Klubkonference 
SK evaluerede kort på årets Repræsentantskabsmøde og Klubkonference og drøftede det mest hensigts-
mæssige format for arrangementerne fremover. 
 
Anmodning om at SK dækker klubbernes tab ved forårsløbene pga. forkert tilmeldingsgebyr  
SK har modtaget en anmodning fra Sønderborg Motor Club om at SK dækker det økonomiske tab, som VMC, 
SMC, VMCC og SMCK har haft ved årets første løb pga. forkert tilmeldingsgebyr på den online løbskalender. 
SK har kommet anmodningen i møde til trods for, at der på Repræsentantskabsmødet var enighed om, at det 
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ikke var nødvendigt at kompensere for de manglende 10 kr. pr. deltager, så længe beløbet blev rettet for alle 
kommende løb. Pengene er blevet overført til de pågældende klubber. 
 
Opsamling/evaluering af S-kursus 
Der blev afholdt stævnelederkursus i marts måned, hvor der blev gjort brug af det reviderede undervisnings-
materiale. Der har været positive tilbagemeldinger på formatet på kurset, hvor den afsluttende prøve er 
taget ud og dagen til gengæld afsluttes med en række spørgsmål og cases, som diskuteres i plenum. Der skal 
arbejdes med at rette materialet mere mod dommerne, da meget af materialet også henvender sig til 
stævneledere. 
Flere deltagere udeblev uden afbud til DMU. Deres klubber vil stadig blive opkrævet for deres deltagelse, da 
vi uden afbud på forhånd ikke har mulighed for at justere på deltagerantallet og dermed bliver opkrævet for 
deres deltagelse af afholdelsesstedet. 
 
Orientering fra møde med DMCU 
Der har været afholdt møde med DMCU i marts. Samarbejdsaftalen blev drøftet og fortsætter på samme vis 
som i 2022. Der vil blive lavet et officielt aftalepapir, som kommer til at ligge på DMU’s hjemmeside. 
For at fremme pige- og damekørernes muligheder blev det aftalt, at DMCU’s pige- og damekørere kan deltage 
i DMU’s pige- og dametræninger på DMCU-klubmedlemskab og DMCU-licens, dvs. uden at skulle købe DMU-
klubmedlemskab eller DMU-licens. 
D. 9. juli afholdes et pokalløb for micro hos Holstebro Moto Cross Club. Til dette løb giver SK dispensation til, 
at microkørere fra DMCU kan deltage på DMCU-medlemskab og DMCU-licens, dvs. uden at skulle købe DMU-
klubmedlemskab eller DMU-licens. 
 
DM Dame godkendt som DIF-mesterskab  
DMU har ansøgt Danmarks Idræts Forbund om at få anerkendt DM Dame som et officielt DIF-mesterskab, og 
dette har DIF godkendt. Der vil dermed blive uddelt DIF-medalje til vinderen af DM Dame fra og med 
indeværende sæson. 
 
Kids Cup-sponsorat gentegnet med Yamaha 
Yamaha Scandinavia har i en årrække sponsoreret Kids Cup-serien, og det har de valgt at gøre igen i år, hvilket 
vi er rigtig glade for. Serien vil derfor igen i år køre med navnet DMU Yamaha Kids Cup. 
 
Orientering vedr. Nordisk Mesterskab i Quad 
SK har modtaget en henvendelse fra det Norske MotorsportsForbund vedrørende muligheden for at 
arrangere et Nordisk Mesterskab i Quad. Der er imidlertid stor forskel på de norske og de danske quadklasser, 
og det blev derfor besluttet at udskyde ideen indtil videre. Muligvis kan der arbejdes med det til 2024 med 
inddragelse af SVEMO. 
 
Kort status fra MX Event 
Sæsonstart i DM-A nærmer sig, og de sidste sponsor- og forhandleraftaler er ved at falde på plads. MOTO-
magasinet er blevet sendt til tryk, og det er blevet til et rigtig flot blad. 
For at sikre en rød tråd og klare linjer hele vejen rundt, sender Lea en mail rundt til alle DM-A-klubberne for 
at minde om, at forhandleraftalen er forudsætningen for at kunne udstille og/eller sælge ved DM-A. 
Konceptet med forhandleraftalen opstod i sin tid for at kunne tilbyde danske motocrossforhandlere at 
komme og vise deres varer frem til en overkommelig pris til DM-A løb mod at MX Event ikke lavede 
sponsoraftaler med udenlandske aktører eller andre store grossister som sælger direkte til forbrugeren. 
Reglerne og vilkårene skal selvfølgelig være ens for alle forhandlere, og derfor vil klubberne ikke kunne lave 
aftaler med deres lokale forhandler om at udstille og/eller sælge uden at være en del af forhandleraftalen og 
have betalt til denne. 
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Kontering af ATK-træning 2023  
Hidtil har halvdelen af indtægten på tilmeldingsgebyrer til ATK-træningerne i forbindelse med Kids Cup og C 
Cup Mini/Maxi gået til den arrangerende klub, mens den anden halvdel er gået til at dække honorar til 
trænerne. 
SK besluttede, at hele tilmeldingsgebyret fremover skal gå til den arrangerende klub, så udgiften til trænere 
afholdes af SK’s udviklingspulje. Dette gælder også den allerede afviklede ATK-træning i forbindelse med C 
Cuppen d. 1. april. 
 
TK-kursus og lydmålerkursus  
Flere klubber har efterspurgt et Teknisk Kontrol-kursus, og en enkelt klub desuden et lydmålerkursus. Peter 
G. finder datoer for begge dele, så de kan blive lagt i Kursuskalenderen og Lea kan sende besked ud til 
klubberne. 
 
Plan for lydmåling 
Peter G. har lagt en plan for lydmåling i løbet af sæsonen og kontakter de klubber, hvor det bliver aktuelt. 
 
Plan for klubmøder  
Der planlægges klubmøder i august måned. Datoer fastlægges og meldes ud til klubberne i juni måned. SK 
forventer at afholde tre klubmøder i Roskilde, Kolding og Aalborg. 
 
Tilladelse til klubmesterskab  
SK giver tilladelse til, at KSM må afvikle deres klubmesterskab på Nisseringen. 
 
Kørernummerbooking 
I dag er mange kørernumre optaget af brugere i DMU’s system, som enten ikke er aktive eller som er rykket 
videre til en ny klasse og har fået et nyt nummer uden at afmelde det gamle nummer. SK drøftede reglerne 
for fornyelse af kørernumre og var enige om, at der skal strammes op på, hvor længe man kan få lov at 
beholde sit kørernummer uden at have licens. Dette tages med i arbejdet med DMU’s IT-systemer, som skal 
fornyes og opdateres til 2024. 
 
Krav til sikkerhedsudstyr 
SK vil sende et skriv rundt til alle kørere vedrørende kravet til personligt sikkerhedsudstyr, herunder 
nakkekrave, ved træning og løb i udlandet. Forsikringen på DMU-licensen dækker kun, såfremt kravene til 
personligt udstyr i det danske MX-reglement overholdes.  
 
SK på de sociale medier 
Sportskommissionsmedlemmernes rolle og adfærd på de sociale medier blev drøftet, og SK kom til enighed 
om retningslinjerne for dette.  
 
Status på indsatsområder 
SK gennemgik excelarket med de primære indsatsområder i forhold til DMU’s strategiske spor og opdaterede 
arket. 
 
Næste møde 
Næste SK-møde afholdes tirsdag d. 6. juni kl. 17 på Fjelsted Skov Kro.  
 
 
_______________________________________________________________________________________
Referent: LKH. 
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Sportskommission Motocross 
 

Sportskommission Motocross består af frivillige, der er valgt af DMU’s motocrossklubber. 
 

  
 

  

SK-formand 
Anders Johansen 

Broby Motocross Klub 

SK-næstformand 
Louise Laustsen 

Broby Motocross Klub 

SK-medlem 
Kenneth Vang Frandsen 

Næstved Motor Klub 

SK-medlem 
Simon Wulff  

Randers Motor Sport 

SK-medlem 
Peter Guldberg Johansen 

Randers Motor Sport 


